UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

R E I T O R I A

PORTARIAS

ANO 2019   -  Edição No  22

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 22/2019 - 29 de abril de 2019  -     02

PORTARIA Nº 65, DE 25 DE ABRIL DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições previstas no
Art. XVII do Estatuto da UFCG, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 152   da lei Nº.
8.112/90, de 11 de dezembro de 1990, e solicitação contida no Ofício nº
043/2019/CPPAD/UFCG, de 24 de abril de 2019, resolve:

Art.1º Designar JONÁBIO BARBOSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1322976-0, lotado na Unidade Acadêmica de Estudos Básicos,
para em substituição a OLINDINA IONÁ DA COSTA LIMA RAMOS, Professora do Magistério Superior,
Matrícula SIAPE Nº. 1657449-2, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela Portaria nº 316, de 13 de dezembro de 2018, publicada no Boletim de Serviço
da Reitoria nº 64, de 19 de dezembro de 2018, fls. 2 e 3, referente ao Processo Nº.
23096.035131/18-00.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

PORTARIA Nº 66, DE 25 DE ABRIL DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições previstas no
Art. XVII do Estatuto da UFCG, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 152   da lei Nº.
8.112/90, de 11 de dezembro de 1990, e solicitação contida no Ofício nº
042/2019/CPPAD/UFCG, de 24 de abril de 2019, resolve:

Art.1º Designar JONÁBIO BARBOSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1322976-0, lotado na Unidade Acadêmica de Estudos Básicos,
para em substituição a OLINDINA IONÁ DA COSTA LIMA RAMOS, Professora do Magistério Superior,
Matrícula SIAPE Nº. 1657449-2, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela Portaria nº 274, de 10 de outubro de 2018, publicada no Boletim de Serviço da
Reitoria nº 53, de 15 de outubro de 2018, p. 2, referente ao Processo Nº. 23096.002269/18-98.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

PORTARIA Nº 67, DE 25 DE ABRIL DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições previstas no
Art. XVII do Estatuto da UFCG, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 152   da lei Nº.
8.112/90, de 11 de dezembro de 1990, e solicitação contida no Ofício nº
040/2019/CPPAD/UFCG, de 24 de abril de 2019, resolve:

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 22/2019 - 29 de abril de 2019  -     03

Art.1º Designar JONÁBIO BARBOSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1322976-0, lotado na Unidade Acadêmica de Estudos Básicos,
para em substituição a OLINDINA IONÁ DA COSTA LIMA RAMOS, Professora do Magistério Superior,
Matrícula SIAPE Nº. 1657449-2, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela Portaria nº 113, de 18 de maio de 2018, publicada no Boletim de Serviço da
Reitoria nº 22, de 18 de maio de 2018, fls.9 e 10, referente ao Processo Nº. 23096.002875/18-
98.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

PORTARIA Nº 68, DE 25 DE ABRIL DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições previstas no
Art. XVII do Estatuto da UFCG, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 152   da lei Nº.
8.112/90, de 11 de dezembro de 1990, e solicitação contida no Ofício nº
041/2019/CPPAD/UFCG, de 24 de abril de 2019, resolve:

Art.1º Designar JONÁBIO BARBOSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1322976-0, lotado na Unidade Acadêmica de Estudos Básicos,
para em substituição a OLINDINA IONÁ DA COSTA LIMA RAMOS, Professora do Magistério Superior,
Matrícula SIAPE Nº. 1657449-2, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela Portaria nº 116, de 28 de maio de 2018, publicada no Boletim de Serviço da
Reitoria nº 24, de 29 de maio de 2018, p. 2, referente ao Processo Nº. 23096.009863/18-09.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

Reitor: Vicemário Simões

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 29 de abril de 2019